Haliyle savaş maliyetlerini karşılayamayan ülkenin borcu
arttı. Nitekim savaş başladığında ülkenin borcu 9,5 milyon ruble iken,
1917’ye gelindiğinde borç 40,8 milyon rubleye yükselmişti10. Rusya’nın
içine düştüğü bu zafiyet ülkedeki sosyalist örgütleri aktif hale getirdi. Bu
örgütler, savaş tüm sıcaklığı ile devam ederken 27 Şubat (12 Mart)

9 1917 yılının ilk aylarında Rusya’da meydana gelen gelişmelerin ayrıntılı sebepleri için
bknz: E. H. Car, Sovyet Rusya Tarihi, Bolşevik Devrimi (1917-1923), çev., Tuncay Birkan,
Metis Yayınları, İstanbul 2004.
10 Ramin Sadıgov, “Bolşeviklerin Geçici Hükümeti Devirme Girişimi: 1917 Temmuz
Ayaklanması”, Tarih İncelemeleri Dergisi, C.

Çünkü siyasi durumları ne olursa olsun hepsi de
emperyalist devletlerin müdahalesine ve tahakkümüne maruz
kalmışlardı. Bu durumda İran da zaten yarı sömürge bir devletti ve
Sovyet politikası, Çar’ın eski tebaalarına ve sözde bağımsız olan ve
aslında aslen bağımlı olan halklara seslenmekteydi. Nitekim, 24 Kasım/
7 Aralık 1917'de Sovyetler, "Rusya'daki ve Doğu’daki bütün Müslüman
Emekçilere " hitaben bir bildiri yayımladılar28. Bildiride, Rusya
Müslümanlarına İnanç ve örflerinin, ulusal ve kültürel kurumlarının
bundan böyle daha özgür ve koruma altında olacağı teminatı veriliyordu.

gemilerinin seyrü sefirlerinin ve gümrük tarifelerinin yeniden tatbiki ve
ıslahının temin edilmesi40, İran’ın mali durumuna darbe vuran İran ve
Rus devletleri veya Rus tebaasıyla İran devleti ile aralarında akdedilen
antlaşmaların ılgasaydı (BOA. HR. SYS. 2340/69).

Brest-Litovsk’ta İran’ın lehine önemli kararlar alınırken, Troçki de
14/27 Ocak 1918 tarihinde İran halkına yönelik bir bildiri yayımladı.
Bildiride, Rusya ile İngiltere ya da başka devletler arasında İran'la ilgili
olarak yapılmış anlaşmaları açıkça tanımadığını ilan ediyordu. İran’a
yönelik alınan bu önemli kararlar, müttefiki İngilizleri
kaygılandırmaktaydı.